
 
 

Determina n. 115/2018 

 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, INDETTA CON DELIBERA 82/2018 PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO, PER LA DURATA DI VENTIQUATTRO MESI, PROROGABILE PER ULTERIORI DODICI MESI, DI N. 18 
UNITÀ DI PERSONALE NELLE QUALIFICHE DI FUNZIONARIO (N. 12 UNITÀ), OPERATIVO (N. 4 UNITÀ) E 
OPERATIVO (N. 2 UNITÀ APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 12 
MARZO 1999, N. 68, RECANTE “NORME PER IL DIRITTO AL LAVORO DEI DISABILI”. NOMINA DEL PRESIDENTE 
DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE AI SENSI DELLA DELIBERA N. 117/2018 DEL 22 NOVEMBRE 2018. 

 

Il Segretario generale 

 

Visti: 
 
- il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità di 
regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità), approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e 
successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, l’articolo 8 che prevede che l’assunzione del personale di 
ruolo previsto dalla pianta organica dell’Autorità avviene per pubblico concorso, per titoli ed esami, ad eccezione 
di quanto previsto dall’articolo 16 della legge 28 febbraio n. 56 e successive modifiche ed integrazioni e fermo 
restando quanto previsto dalla legge 12 marzo 1999, n. 68; 
- la delibera n. 82/2014 del 4 dicembre 2014 di approvazione della pianta organica dell’Autorità aggiornata 
a seguito dell’entrata in vigore delle disposizioni di cui all’articolo 3, comma 8, del decreto legislativo 4 novembre 
2014, n. 169; 
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013 del 12 
dicembre 2013, e successive modifiche ed integrazioni, e, in particolare, l’articolo 10 bis, comma 3, ai sensi del 
quale le spese di importo pari o inferiore a € 20.000,00 sono disposte con determina del Segretario generale e 
del responsabile dell’Ufficio Amministrazione e l’articolo 16, comma 1, che prevede che gli impegni di spesa 
sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo 
articolo;  
- la delibera n. 82/2018 del 2 agosto 2018, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale – Concorsi 
ed esami n. 70 del 4 settembre 2018, con la quale l’Autorità ha indetto una selezione pubblica per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo determinato, per la durata di ventiquattro mesi, prorogabile per ulteriori dodici mesi, 
di n. 18 unità di personale nelle qualifiche di funzionario (n. 12 unità), operativo (n. 4 unità) e operativo (n. 2 
unità appartenenti alle categorie protette di cui all’articolo 1 della legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme 
per il diritto al lavoro dei disabili”); 
- la delibera n. 117/2018 del 22 novembre 2018 con la quale il Consiglio dell’Autorità ha nominato la 
Commissione per la selezione pubblica di cui alla sopra citata delibera n. 82/2018, composta dal Dott. Antonio 
Ronza in qualità di Presidente, Dott. Roberto Gandiglio e la Dott.ssa Cinzia Rovesti in qualità di Componenti, 
stabilendo di riconoscere un compenso nella misura di € 10.000,00 lordi per il solo Presidente, oltre imposte, 
tasse e contributi dovuti a carico dell’Autorità nonché il rimborso delle spese eventualmente sostenute per 
viaggio, vitto e pernottamento, funzionali all’espletamento dell’incarico, debitamente documentate, per un 
ammontare non eccedente il limite di € 10.000,00, e di non prevedere compensi a favore dei Componenti in 
quanto dirigenti di ruolo dell’Autorità; 
- le note prot. n. 2018/10202 del 27 novembre 2018, n. 2018/10203 del 27 novembre 2018 e n. 2018/10204 
del 27 novembre 2018, con le quali il Dott. Antonio Ronza, il Dott. Roberto Gandiglio e la Dott.ssa Cinzia Rovesti 
hanno rispettivamente espresso la propria accettazione all’incarico, dichiarando contestualmente 
l’insussistenza di condizioni ostative all’assunzione dello stesso; 
- il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità approvato con delibera n. 
61/2016 del 23 maggio 2016 modificato con delibera n. 131/2016 dell’8 novembre 2016 e, in particolare, 
l’articolo 15 che disciplina la struttura dell’Autorità; 
- il bilancio di previsione per l’esercizio 2018 e pluriennale 2018-2020 dell’Autorità, approvato con delibera 
n. 144/2017 del 15 dicembre 2017, che presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo 401 “Spese per 
il funzionamento di collegi, comitati e commissioni” per sostenere la relativa spesa, che ammonta a € 26.840,00 
complessivi; 
 



 
 
 
 

- Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 26.840,00 per lo svolgimento delle attività connesse alla 
selezione pubblica di cui alla sopra citata delibera n. 117/2018; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1. di impegnare l’importo complessivo di € 26.840,00 sul capitolo 401 “Spese per il funzionamento di collegi, 
comitati e commissioni” del bilancio di previsione 2018, di cui € 16.840,00 quale compenso per il solo Presidente 
comprensivo di imposte, tasse e contributi e €10.000,00 per il rimborso di spese eventualmente sostenute per 
viaggio, vitto e pernottamento del Presidente, funzionali all’espletamento dell’incarico, debitamente 
documentate; 
2. il Responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore dell’Ufficio Affari 
generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla presente 
determina; 
3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 
 

Torino, 28/11/2018 
 
    Visto di riscontro contabile 

Il Direttore dell’Ufficio Affari generali,  

amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

 
 
 
 

Il Segretario generale 
Guido Improta 

 


